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ÅRSMELDING 2021 

SNÅSA MENIGHETSRÅD 

 

 
 

 

Ifølge Kirkelovens § 9 skal menighetsrådet hvert år gi menighetsmøtet en orientering om det 
kristelige arbeidet i soknet. Det foreligger en egen årsrapport for menighetsrådet som kirkelig 
fellesråd. 
 
Snåsa Menighetsråd har i 2021 bestått av: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Daglig leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan har deltatt på møtene som rådets saksbehandler og 
sekretær. 
 

Menighetsrådets saker: 
Menighetsrådet har i 2021 hatt 10 møter hvorav ett møte ble delvis avholdt digitalt på Teams.  
I menighetsråd/fellesråd er det er behandlet 80 saker. 17 saker er menighetsrådsaker, 28 er 
fellersrådsaker, 10 saker kombinert menighetsråd og fellesråd. De øvrige sakene er knyttet til 
referater, orienteringer og eventuelt/diskusjonssaker. 
 
Menighetsrådet har i 2021 arbeidet med blant annet disse sakene: 

➢ Fordelt offer for 2021. Det ble bevilget 27 offer til forskjellige organisasjoner, samt 9 offer 
til egen virksomhet. 

➢ Trosopplæringsplan 2021 
➢ Smittevernregler og antallsbegrensninger 
➢ Ingen offentlig vårdugnad, men menighetsråd og ansatte hadde dugnad 
➢ Utsetting av konfirmasjon fra våren til høsten 2021 

Morten Hernes leder 

Siv Anita Aasum nestleder 

Åsa Tørring  

Marja Leena Jåma  

Inga Kristine Almås Sørhøy  

Hans Henrik Lindberg  

John Gunnar Krogstad sokneprest 

Ivar Jostein Dravland 1. varamedlem (kalles inn til alle møter) 

Ewa Karina Benita Jannok 2. varamedlem 

May Britt Barsten 3. varamedlem 

Hilde Sjem 4. varamedlem 

Curt-André Onsøien 5. varamedlem 
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➢ Planlegging av bispevisitas i februar 2022 
➢ Avlyst bispevisitas 
➢ Ny kirkelig organisering 
➢ Ny hjemmeside 
➢ Digitale gudstjenester 
➢ Ny ordning i forbindelse med begravelser/bisettelser etter at VIDU sluttet med kopiering og 

mottak av minnehilsninger 

 
Statistikk 
Det blir sendt inn statistikk for Snåsa Menighetsråd til Statistisk sentralbyrå hvert år.  
Utdrag fra statistikken for 2021 (tall for 2020 i parentes) 
 
Kirkelige handlinger: 
Antall døpte: 24 (17) derav døpte bosatt i soknet: 17 (11)  
Konfirmerte: 20 (27)  
Vigsler: 2 (3), derav vigde bosatt i soknet: 2 (3) 
Gravferder: 24 (22) 
Gudstjenester: 
Hovedgudstjenester: 32 (21) 
Antall deltakere:1009 (642)  
Andre gudstjenester: 11 (27) 
Antall deltakere: 349 (937) 
Totalt antall gudstjenester: 43 (48) 
Antall gudstjenester i kirka:28 (43) 
Antall gudstjenester i Soknestuggu og Vonheim 9 (0) 
Antall gudstjenester på Sjukeheimen: 2 (2) 
Antall gudstjenester andre steder i soknet: 4 (3) 
Gudstjenester med nattverd: 6 (16) 
Antall nattverdgjester: 114 (265) 
Familiegudstjenester: 2 (2) 
Antall deltakere: 139 (118) 
 
Offer: 
Offer innsamlet ved gudstjenester: kr 14 512 (kr 15 294) 
Herav til egen virksomhet: kr 8 650 (kr 11 015) 

 
Gudstjenester 
I 2021 ble det gjennomført 43 gudstjenester i Snåsa sokn. I de periodene det har vært mulig med 
fysiske gudstjenester ble de fleste gudstjenestene frem til oktober gjennomført i kirka. I tillegg var 
det gudstjeneste på Megard og på Bergkollen. Også i år ble det utemesse på julaften. 
Hele året har det vært restriksjoner pga. koronapandemien. Noen ganger stengt, men de fleste 
tilfeller med restriksjoner i forhold til antall, og det har vært mye arbeid med å tilpasse til stadig 
endring i smittevernregler.  
I oktober ble kirka stengt på ubestemt tid på grunn av svakhet i takkonstruksjonen. Etter den tid 
har alle kirkelige handlinger foregått i Soknestuggu, alternativt har Vonheim vært leid ved enkelte 
gudstjenester. Vi har mulighet til å bruke kirka i Stod ved begravelser, men hittil har alle valgt 
Soknestuggu selv om det ikke er plass til like mange der. 
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Også i år er det stort sett menighetsrådets medlemmer som har stilt opp som frivillige til oppgaven 
som kirkevert. Flere gudstjenester, både fysiske og heldigitale er lagt ut i opptak som podcast.  
Sokneprest og organist har i tillegg til en andakt på Sjukeheimen også hatt gudstjenester der. På 
grunn av korona måtte mange andakter på Sjukeheimen utgå også i år.  
 

 
 
Trosopplæring 

 
Ansvaret for trosopplæringa er delt mellom menighetsarbeider og sokneprest. 
I trosopplæringsarbeidet er følgende tiltak rapportert i 2021:  

• Dåp og dåpssamtaler. 
• Babysang ble gjennomført i 2 bolker. Det er varierende oppmøte, med gjennomsnitt 3 

deltakere per samling. Vi har babysang på biblioteket. 
• Utdeling av kirkebok til fireåringene i menigheten, gudstjenesten ble avholdt på Vonheim. 

Først var det en forberedende samling, hvor 8 barn kom med foresatt. På søndagen mottok 
16 fireåringer boka Kirkeboka mi, fra Sindre Skeie. Gudstjenesten ble avsluttet med en 
trivelig kirkekaffe. 

• Kirkerottene er et tilbud til 5 og 6 åringer om kirke og kjente bibelfortellinger om Jesus. 
Korona gjorde det vanskelig å gjennomføre, som i fjor. 5 og 6 åringene fikk derfor en 
kirkerottelydbok i posten, med fortellingen om Kirkerottene og Lea mus, og om 
bibelfortellingen om den bortkomne sønnen. 

• Skolestartere fikk delt ut en pose med ting som er kjekt å ha til skolestart. Vi vil vise at 
kirken er til stede både i høytider og i hverdagen. Skolestart er en viktig merkedag for 
småbarnsfamilier. Det var koronarestriksjoner, så derfor delte vi ut poser, og hadde en 
fortelling basert på Moses fortellingen fra gammeltestamentet. 

• Utdeling av Mijjen gærhkoe-gærja – Min kirkebok på sørsamisk og norsk til alle 7-åringer, 
kunne vi ikke gjennomføre p.g.a. korona. Arrangementet ble flyttet til gudstjenesten i 
tilknytning 6. februar 2022. 

• Tårnagenter, et tilbud til 8 og 9-åringer, der de som agenter utforsker og blir kjent med 
kirka gjennom aktiviteter - kunne i år igjen gjennomføres fysisk. Det var godt med et tiltak 
som kunne gjøres. Alle i målgruppen mottok en personlig invitasjon og fikk to fredags 
ettermiddager med oppgaver, sporjakt, fortellingene om påske og pinse. Begge gangene 
var det strålende vær så koronapåbudet om utearrangement var lett å gjennomføre. Det 
kom 12 barn på den første fredagen, og 10 på andre samlingen.  

• Dåpsjubileum 10 år ble heller ikke arrangert i 2021.  
• LysVåken-samling for 11- og 12-åringene ble ikke gjennomført første helga i advent, men 

flyttet til 26. mars 2022.  
• Konfirmantåret går fra august til juni. Konfirmantene 2020-2021 hadde et amputert 

konfirmantår, hvor mange flotte aktiviteter ikke kunne gjennomføres. Det ble ingen 
konfirmantleir på Hatlingseter, og ingen storleir i Lillehammer og pilegrimsvandring til 
Stiklestad. Mye av undervisningen ble digital, og vi var nødt til å dele ut en del 
hjemmeoppgaver, istedenfor fellessamlinger. Konfirmantåret ble avsluttet med en 
utesamling på Furuodden med leker og grilling for konfirmantene, og kaffe og kake til 
foreldrene. I totalt 20 konfirmantene ble konfirmert i Snåsa kirke i 2 gudstjenester.  
Konfirmantene har deltatt i fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp, med bøssebæring. 
Konfirmasjonsundervisningen er utført av sokneprest John Gunnar Krogstad og 
menighetsarbeider Eleonie Pijl-Zomer. 
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• Før neste års konfirmantkull var det dropp inn innskriving for neste års konfirmanter med 
deres foreldre. Dette viste det seg at det var lite interesse for, men heldigvis kom 
innmeldingene likevel.  

 

Samarbeid med skoler og barnehager  
Samarbeidet med skoler og barnehager fungerer godt.  
Barnehagen i Snåsa har i 2021 hatt besøk av menighetsarbeider i perioden før jul, der vi har fortalt 
om juleevangeliet til både småbarna og de større barna. Montessoribarnehage og Brede 
barnehage kunne dessverre ikke få besøk.  
Kirken og skolene samarbeider om forskjellige arrangementer gjennom året. Det har i 2021 vært 
klassevis julevandringer, og påskevandringer. Pinsevandringen måtte utgå.  
I desember ble det ikke gjennomført skolegudstjenester. Det var planlagt med skolegudstjeneste i 
samfunnshussalen, men korona satte en stopper for det.  
 

Musikkliv og konserter  
I år har vi ikke gjennomført prosjektkor for barn.  
Seniorkoret er et aktivt kor som har hatt sine øvinger annenhver uke, og flere opptredener 
gjennom året. Koret har medlemmer både fra Snåsa og Grong.  
I tillegg har organisten orgelelever, i 2021 var det 1 barn og 1 voksen som lærer å spille orgel 
Kirka har vært leid ut til 2 konsert i regi av annen arrangør. 

 

 

Fra arbeidet i utvalgene: 
 

Diakoniutvalget 
Diakoniutvalget har bestått av Inga Almås Sørhøy, leder, Toril Kjenstadberg, Jorun Kvalvåg, Ann 
Karin Nilsen, Johanne Sandstad, (varamedlem), Marja Leena Jåma (fra menighetsrådet) og Eleonie 
Pijl-Zomer (fra ansatte). 
Diakoniutvalget deler ut blomster til jubilantene i Snåsa menighet. De som fyller 80, 85, 90 og 95, 
100, 101, 102, osv. år får en blomsterhilsen. I første halvår av 2021 har vi sett oss nødt til å få den 
levert fra blomsterbutikken, men heldigvis fikk vi endelig dra på besøk igjen fra høsten av. I 2021 
har 41 jubilanter fått en hilsen fra Snåsa menighet v/Diakoniutvalget.  
Diakoniutvalget treffer hverandre minst en gang per kvartal til Diakonikaffe, hvor de får oppleve 
fellesskap og deler erfaringer av det de møter.  
  



Side 5 av 7 

 

Årsmelding Snåsa menighetsråd 

 2021 

Treff og møtepunkter rundt omkring i bygda  
Treff og møtepunkter er sterkt redusert fordi mange i diakoniets målgruppe er i risikogruppen.  

• diakoniutvalget og konfirmantene dro på besøk til det nye sykehjemmet for å bake 
pepperkake med eldre, den 2. desember 

• For funksjonshemmede planla vi adventssamling for beboere i Hovteigen bofelleskap og 
andre funksjonshemmede. Vi kunne ikke bruke kirka, så hadde planlagt besøk til Hovteigen 
med trekkspill. Men dessverre måtte alt avlyses like før. 

• For unge foreldre og spedbarn arrangerer diakonal medarbeider Babysang og trilletreff, et 
tilbud for foreldre i permisjon, med sang og sosialt påfyll, det ble 2 ganger 3 samlinger i 
biblioteket med deltakelse av diakoniarbeider og kirkemusikker. 

• Seniorkoret er et diakonalt tiltak hvor sang og sosiale møter står sentralt.  

• Filmklubb er et gratis diakonalt tiltak som et møtepunkt uten rus, med film med mening. 
Filmklubben kunne ikke møtes i 2021, men skal ta opp tråden igjen i 2022. 

• Fasteaksjon er diakoni i praksis for konfirmanter, med en årlig bøsseaksjon, i 2021 fikk 
konfirmantene gå langs dørene, og samlet inn mye penger. Hele 17.905 kroner, både i 
bøssene og ved digital bøsse. 

• Stille stund er et tilbud som arrangeres en gang i måneden med fokus på sentrerende bønn 
i stillhet. Samlingene blir avsluttet med kveldsmat. 

• Skjærtorsdag kunne ikke feires med et brødmåltid før gudstjenesten. Det var heller ingen 
fysisk gudstjeneste.  

• Juleverksted for barn i Bergkollen ble omgjort til familie-verksted, startet en time før 
gudstjenesten. Her var oppmøte veldig bra. 

Trosopplæringsutvalget  
Trosopplæringsutvalget har bestått av Linda Langnes, Sanna Hanem Kavli, Anna Kristina Kjerpeseth 
Strugstad, Curt André Onsøyen, Ivar Jostein Dravland (fra menighetsrådet) og Eleonie Pijl-Zomer 
(fra ansatte). Soknepresten har deltatt i et møte på høsten, og vil forsøke stille på møter når og om 
det er ønskelig og mulig. 
Utvalget har som mandat å komme med tanker både omkring eksisterende trosopplæringstiltak 
og andre tiltak som eventuelt kan være aktuelle å gjennomføre.  
Utvalgets medlemmer hjelper også til i praktisk gjennomføring av enkelte trosopplæringstiltak. 
 

Sørsamisk kirkeutvalg  
Medlemmer i Sørsamisk kirkeutvalg er Hans Lindberg, Ewa Karine Jannok, Dan Jonas Danielsen, 
Marja Leena Jåma (fra menighetsrådet) og sokneprest John Gunnar Krogstad. 
Sørsamisk kirkeutvalg er en viktig samtalepartner og støttespiller når det gjelder sørsamisk kirkeliv 
i Snåsa menighet. Utvalget skal på denne måten være en ressurs for kirka bl.a. ved gudstjenester 
som skal være preget av sørsamisk språk og kultur. I 2021 har det ikke vært avholdt møter og 
aktiviteten har begrensa seg til telefonisk konsultasjon. 
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Megardsnemnda  
Megardsnemnda har bestått av Rannveig Jørstad Kristiansen (leder), Petter Aasum, Ketil Kjenstad, 
Irma Jørstad og Vanja Johannessen (oppnevnt av kommunen) Anders Linga (kommunens 
vararepr.) og Leif Bakken (fra ansatte)  
Det ble arrangert 3 gudstjenester i Megard 2021; 2 gudstjenester på Olsok, og Megardsvandringen 
fra Buvollan til Megard, hvor Megardsnemnda er arrangør i samarbeid med menighetsrådet. 
Megardsnemda har hatt vårdugnad i og rundt kirkestedet, og ellers holdt kirkestedet i orden. 
 

Menighetsbladet Solsang 

Redaksjonskomiteen for Solsang har bestått av Grete 
Sildnes, Vigdis Hjulstad Belbo, Inger Lise M. Nyås, May 
Høgsnes, Per Steinar Høgsnes, Gerd Lillian Tomasli, 
John Gunnar Krogstad, og Morten Hernes og Inger 
Seem, layout. 
Solsang kom også i 2021 ut med 4 nummer.  
Redaksjonskomiteen gjør en god jobb med å lage 
bladet, som har mye variert innhold, både 
lokalhistorisk stoff, kirkelig stoff og informasjon.  
Bladet blir finansiert ved hjelp av gaver fra leserne og annonser fra næringslivet i Snåsa i 
julenummeret. I 2021 kom det inn ca. kr 130 000 i gaver og annonseinntekter. Inntektene er 
viktige for å opprettholde god standard på menighetsbladet i Snåsa, både i forhold til layout og 
innhold. Vi er avhengig av gaveinntekter dersom vi skal klare å opprettholde kvaliteten og 
utgivelsesfrekvensen uten reklameinntekter. Vi ser at gaveinntektene gradvis blir mindre i forhold 
til kostnadene og må gjøre en vurdering av hvordan vi skal løse dette i framtida. 
Tusen takk til alle som bidrar slik at vi har økonomi til å gi ut menighetsblad i Snåsa.  
Solsang blir distribuert til alle husstander i Snåsa, og til ca. 210 abonnenter utenbygds. Distribusjon 
i Snåsa blir gjort ved KaRo Transport v/Rolf Grønvold. 
 

Snåsa Blomsterfond 
Representanter til styret i Snåsa Blomsterfond oppnevnes av 
kvinnelaga i Snåsa. Styret har i 2021 hatt følgende sammensetning: 
Fra Snåsa Sanitetsforening: Marit Mona Gran (leder) og Mildrid 
Musum. Fra Snåsa Bygdekvinnelag: Kristin Nøstvold og Astrid Viem. 
Medlemmer i styret er i tillegg: leder i menighetsrådet Morten 
Hernes, sokneprest John Gunnar Krogstad, og daglig 
leder/kirkeverge Møyfrid Skavlan.  
Blomsterfondet har i 2021 mottatt kr 141 700 i minnegaver etter 
begravelser. Med renteinntekter og salg av kort ble den totale 
inntekten kr 142 800 
Det er brukt kr 82 900, fordelt på følgende: Sommerhjelp på 
kirkegården i 10 uker, annonse sommerhjelp, gebyrer ved hilsninger 
og blomster på alteret ved gudstjenester. 
Blomsterfondet har i 2021 et overskudd på ca. 60 000. Ved årsskiftet var beholdningen kr 182 100.  
Ordningen med innbetaling av gaver til Blomsterfondet ved begravelser er godt innarbeidet i 
Snåsa. Menighetsrådet er svært takknemlig for Blomsterfondets bevilgninger til gode formål på 
kirkegården, i kirka og Soknestuggu. 
Vidu, Coop Prix Snåsa og Coop Marked Breide er gode samarbeidspartnere for innbetalinger til 
Blomsterfondet. Vidu Snåsa sørget for å sende hilsningene til den enkelte familie ved begravelse.  
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Fra oktober la Vidu ned sin kopiavdeling. Etter den tid har fremdeles Coop Prix Snåsa og Coop 
Marked Breide tatt imot innbetalinger til Blomsterfondet, og vi på menighetskontoret skriver ut 
hilsningene til etterlatte. 
Tusen Takk til alle som gir gaver til Blomsterfondet ved begravelser, familiene som velger å 
oppfordre til å gi gaver til Blomsterfondet, og de gode samarbeidspartnerne Vidu Snåsa, Coop Prix 
Snåsa og Coop Marked Breide. 

 
Avslutningsord 
2021 ble også et spesielt og krevende år. Oppstarten av Gudstjenestegruppene som var planlagt, 
har koronaen og stenginga av kirka satt en stopper for. Vårdugnaden ble gjennomført i en liten 
uke der frivillige, ansatte og menighetsråd stilte opp i en koronavennlig dugnad.  
Kirka ble stengt i oktober, etter at dybdekartleggingen av takkonstruksjonen på kirken visste store 
svakheter. Stengingen av kirka har krevd mye av både ansatte og menighetsråd.  
Soknestuggu har blitt enda viktigere for oss i tiden etter stengingen av kirka. Nå gjennomføres 
både dåp, bryllup, begravelser og gudstjenester her. På tross av stengingen av kirka og et år der 
koronaen fortsatt har preget hverdagen vår, har vi klart å opprettholde en stabil og god kirkelig 
aktivitet.  
Viktige prioriteringer for menighetsrådet framover vil være å få i gang Gudstjenestegruppene, 
normal vårdugnad, samarbeid med lag og foreninger, samt annet viktig frivillig arbeid i 
menigheten. Dette arbeidet er det særs viktig og selve bærebjelken i menighetsarbeidet.  
 
 
 

 
 
 
 
 
Snåsa Menighetsråd, 31.3.2022 
 
 
Morten Hernes        Møyfrid Skavlan 
- leder -         daglig leder/kirkeverge 


